
In Sachsen zuhause.

Mitteldeutsche Regiobahn
Zugnummer

RB
74040

RE
74000

RB
74042

Bus
41002

RE
74002

RB
74084

Bus
41044

RB
74044

Bus
41004

RE
74004

RB
74086

Bus
41046

RB
74046

RE
74006

RB
74048

RE
74008

RB
74050

RE
74010

RB
74052

RE
74012

RB
74054

RE
74014

RB
74056

RE
74016

RB
74058

RE
74018

RB
74088

RB
74060

RE
74020

RB
74090

RB
74062

RE
74022

RB
74092

RB
74064

RE
74024

RB
74094

RB
74066

RE
74026

RB
74068

RE
74028

RB
74070

RE
74030

RB
74072

RE
74032

Bus
41074

RB
74074

Bus
41076

RB
74076

Bus
41034

RE
74034

Bus
41078

RB
74078

Bus
41080

RB
74080

Bus
74082

RB
74082

Verkehrstage tgl tgl tgl tgl tgl Mo-Fr 1) tgl tgl tgl tgl Mo-Fr 1) tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl Mo-Fr 1) tgl tgl Mo-Fr 1) tgl tgl Mo-Fr 1) tgl tgl Mo-Fr 1) tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl

Dresden Hbf (SEV) ab 4:33 5:00 5:33 6:00 20:00 21:00 21:33 22:00 23:00 0:24

Nürnberger Platz (SEV) 4:36 5:03 5:36 6:03 20:03 21:03 21:36 22:03 23:03 0:27

Dresden-Plauen (SEV) an 4:41 5:08 5:42 6:09 20:09 21:09 21:42 22:09 23:09 0:33

Dresden-Neustadt ab 5:34 6:05 6:37 7:39 8:02 8:37 9:34 10:37 11:34 12:37 13:34 14:04 14:37 15:34 16:04 16:37 17:34 18:04 18:37 19:34 21:02 21:34 22:04 23:03 0:29

Dresden Mitte | 6:07 6:39 7:42 8:04 8:39 | 10:39 | 12:39 | 14:06 14:39 | 16:06 16:39 | 18:06 18:39 | 21:07 | 22:06 23:06 0:31

Dresden-Plauen an 5:43 6:12 6:44 7:47 8:12 8:44 9:43 10:44 11:43 12:44 13:43 14:11 14:44 15:43 16:12 16:44 17:43 18:11 18:44 19:43 21:11 21:43 22:11 23:11 0:36

Dresden-Plauen ab 4:48 5:13 5:48 6:13 6:48 7:13 7:48 8:13 8:48 9:13 9:48 10:13 10:48 11:13 11:48 12:13 12:48 13:13 13:48 14:13 14:48 15:13 15:48 16:13 16:48 17:13 17:48 18:13 18:48 19:13 19:48 20:13 21:13 21:48 22:13 23:13 0:38

Freital-Potschappel 4:52 5:16 5:52 6:16 6:52 7:16 7:52 8:16 8:52 9:16 9:52 10:16 10:52 11:16 11:52 12:16 12:52 13:16 13:52 14:16 14:52 15:16 15:52 16:16 16:52 17:16 17:52 18:16 18:52 19:16 19:52 20:16 21:16 21:52 22:16 23:16 0:42

Freital-Deuben 4:55 5:19 5:55 6:19 6:55 7:19 7:55 8:19 8:55 9:19 9:55 10:19 10:55 11:19 11:55 12:19 12:55 13:19 13:55 14:19 14:55 15:19 15:55 16:19 16:55 17:19 17:55 18:19 18:55 19:19 19:55 20:19 21:19 21:55 22:19 23:19 0:45

Freital-Hainsberg 4:57 5:21 5:57 6:21 6:57 7:21 7:57 8:21 8:57 9:21 9:57 10:21 10:57 11:21 11:57 12:21 12:57 13:21 13:57 14:21 14:57 15:21 15:57 16:21 16:57 17:21 17:57 18:21 18:57 19:21 19:57 20:21 21:21 21:57 22:21 23:21 0:47

Freital-Hainsberg West 5:00 5:23 6:00 6:23 7:00 7:23 8:00 8:23 9:00 9:23 10:00 10:23 11:00 11:23 12:00 12:23 13:00 13:23 14:00 14:23 15:00 15:23 16:00 16:23 17:00 17:23 18:00 18:23 19:00 19:23 20:00 20:23 21:23 22:00 22:23 23:23 0:49

Tharandt an 5:03 5:26 6:03 6:26 7:03 7:26 8:03 8:26 9:03 9:26 10:03 10:26 11:03 11:26 12:03 12:26 13:03 13:26 14:03 14:26 15:03 15:26 16:03 16:26 17:03 17:26 18:03 18:26 19:03 19:26 20:03 20:26 21:26 22:03 22:26 23:26 0:52

Tharandt ab 5:04 5:26 6:04 6:26 7:04 7:26 8:04 8:26 9:04 9:26 10:04 10:26 11:04 11:26 12:04 12:26 13:04 13:26 14:04 14:26 15:04 15:26 16:04 16:26 17:04 17:26 18:04 18:26 19:04 19:26 20:04 20:26 21:26 22:04 22:26 23:26 0:53

Edle Krone | 5:31 | 6:31 | 7:31 | 8:31 | 9:31 | 10:31 | 11:31 | 12:31 | 13:31 | 14:31 | 15:31 | 16:31 | 17:31 | 18:31 | 19:31 | 20:31 21:31 | 22:31 23:31 0:57

Klingenberg-Colmnitz | 5:38 | 6:38 | 7:38 | 8:38 | 9:38 | 10:38 | 11:38 | 12:38 | 13:38 | 14:38 | 15:38 | 16:38 | 17:38 | 18:38 | 19:38 | 20:38 21:38 | 22:38 23:38 1:05

Niederbobritzsch | 5:42 | 6:42 | 7:42 | 8:42 | 9:42 | 10:42 | 11:42 | 12:42 | 13:42 | 14:42 | 15:42 | 16:42 | 17:42 | 18:42 | 19:42 | 20:42 21:42 | 22:42 23:42 1:09

Muldenhütten | 5:46 | 6:46 | 7:46 | 8:46 | 9:46 | 10:46 | 11:46 | 12:46 | 13:46 | 14:46 | 15:46 | 16:46 | 17:46 | 18:46 | 19:46 | 20:46 21:46 | 22:46 23:46 1:13

Freiberg (Sachsen) an 5:24 5:50 6:24 6:50 7:24 7:50 8:24 8:50 9:24 9:50 10:24 10:50 11:24 11:50 12:24 12:50 13:24 13:50 14:24 14:50 15:24 15:50 16:24 16:50 17:24 17:50 18:24 18:50 19:24 19:50 20:24 20:50 21:50 22:24 22:50 23:50 1:17

Übergang zu    »Holzhau 5:40 1) | 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:401),2) 19:40 2) 21:40 3)

Freiberg (Sachsen) ab 4:51 5:25 5:51 6:25 6:51 7:25 7:51 8:25 8:51 9:25 9:51 10:25 10:51 11:25 11:51 12:25 12:51 13:25 13:51 14:25 14:51 15:25 15:51 16:25 16:51 17:25 17:51 18:25 18:51 19:25 19:51 20:25 20:51 21:51 22:25 22:51 23:51

Kleinschirma 4:56 | 5:56 | 6:56 | 7:56 | 8:56 | 9:56 | 10:56 | 11:56 | 12:56 | 13:56 | 14:56 | 15:56 | 16:56 | 17:56 | 18:56 | 19:56 | 20:56 21:56 | 22:56 23:56

Frankenstein (Sachsen) 4:59 | 5:59 | 6:59 | 7:59 | 8:59 | 9:59 | 10:59 | 11:59 | 12:59 | 13:59 | 14:59 | 15:59 | 16:59 | 17:59 | 18:59 | 19:59 | 20:59 21:59 | 22:59 23:59

Oederan 5:05 | 6:05 | 7:05 | 8:05 | 9:05 | 10:05 | 11:05 | 12:05 | 13:05 | 14:05 | 15:05 | 16:05 | 17:05 | 18:05 | 19:05 | 20:05 | 21:05 22:05 | 23:05 0:05

Falkenau Süd 5:11 | 6:11 | 7:11 | 8:11 | 9:11 | 10:11 | 11:11 | 12:11 | 13:11 | 14:11 | 15:11 | 16:11 | 17:11 | 18:11 | 19:11 | 20:11 | 21:11 22:11 | 23:11 0:11

Flöha an 5:13 5:42 6:13 6:42 7:13 7:42 8:13 8:42 9:13 9:42 10:13 10:42 11:13 11:42 12:13 12:42 13:13 13:42 14:13 14:42 15:13 15:42 16:13 16:42 17:13 17:42 18:13 18:42 19:13 19:42 20:13 20:42 21:13 22:13 22:42 23:13 0:13

Flöha ab 5:14 5:43 6:14 6:43 7:14 7:43 8:14 8:43 9:14 9:43 10:14 10:43 11:14 11:43 12:14 12:43 13:14 13:43 14:14 14:43 15:14 15:43 16:14 16:43 17:14 17:43 18:14 18:43 19:14 19:43 20:14 20:43 21:14 22:14 22:43 23:14 0:14

Niederwiesa 5:18 | 6:18 | 7:18 | 8:18 | 9:18 | 10:18 | 11:18 | 12:18 | 13:18 | 14:18 | 15:18 | 16:18 | 17:18 | 18:18 | 19:18 | 20:18 | 21:18 22:18 | 23:18 0:18

Chemnitz-Hilbersdorf 5:22 | 6:22 | 7:22 | 8:22 | 9:22 | 10:22 | 11:22 | 12:22 | 13:22 | 14:22 | 15:22 | 16:22 | 17:22 | 18:22 | 19:22 | 20:22 | 21:22 22:22 | 23:22 0:22

Chemnitz Hbf an 5:25 5:52 6:25 6:52 7:25 7:52 8:25 8:52 9:25 9:52 10:25 10:52 11:25 11:52 12:25 12:52 13:25 13:52 14:25 14:52 15:25 15:52 16:25 16:52 17:25 17:52 18:25 18:52 19:25 19:52 20:25 20:52 21:25 22:25 22:52 23:25 0:25

Chemnitz Hbf ab 4:09 5:30 5:54 6:05 6:30 6:54 7:05 7:30 7:54 8:30 8:54 9:30 9:54 10:30 10:54 11:30 11:54 12:30 12:54 13:30 13:54 14:05 14:30 14:54 15:05 15:30 15:54 16:05 16:30 16:54 17:05 17:30 17:54 18:30 18:54 19:30 19:54 20:30 20:54 21:30 22:30 22:54 23:30

Chemnitz Süd 4:12 5:33 | 6:08 6:33 | 7:08 7:33 | 8:33 | 9:33 | 10:33 | 11:33 | 12:33 | 13:33 | 14:08 14:33 | 15:08 15:33 | 16:08 16:33 | 17:08 17:33 | 18:33 | 19:33 | 20:33 | 21:33 22:33 | 23:33

Chemnitz Mitte 4:14 5:35 | 6:09 6:35 | 7:09 7:35 | 8:35 | 9:35 | 10:35 | 11:35 | 12:35 | 13:35 | 14:09 14:35 | 15:09 15:35 | 16:09 16:35 | 17:09 17:35 | 18:35 | 19:35 | 20:35 | 21:35 22:35 | 23:35

Chemnitz Schönau 4:17 5:38 | 6:13 6:38 | 7:13 7:38 | 8:38 | 9:38 | 10:38 | 11:38 | 12:38 | 13:38 | 14:13 14:38 | 15:13 15:38 | 16:13 16:38 | 17:13 17:38 | 18:38 | 19:38 | 20:38 | 21:38 22:38 | 23:38

Chemnitz-Siegmar 4:20 5:40 | 6:15 6:40 | 7:15 7:40 | 8:40 | 9:40 | 10:40 | 11:40 | 12:40 | 13:40 | 14:15 14:40 | 15:15 15:40 | 16:15 16:40 | 17:15 17:40 | 18:40 | 19:40 | 20:40 | 21:40 22:40 | 23:40

Grüna (Sachsen) 4:23 5:43 | 6:18 6:43 | 7:18 7:43 | 8:43 | 9:43 | 10:43 | 11:43 | 12:43 | 13:43 | 14:18 14:43 | 15:18 15:43 | 16:18 16:43 | 17:18 17:43 | 18:43 | 19:43 | 20:43 | 21:43 22:43 | 23:43

Wüstenbrand 4:26 5:47 | 6:22 6:47 | 7:22 7:47 | 8:47 | 9:47 | 10:47 | 11:47 | 12:47 | 13:47 | 14:22 14:47 | 15:22 15:47 | 16:22 16:47 | 17:22 17:47 | 18:47 | 19:47 | 20:47 | 21:47 22:47 | 23:47

Hohenstein-Ernstthal an 4:30 5:50 6:05 6:25 6:50 7:05 7:25 7:50 8:05 8:50 9:05 9:50 10:05 10:50 11:05 11:50 12:05 12:50 13:05 13:50 14:05 14:25 14:50 15:05 15:25 15:50 16:05 16:25 16:50 17:05 17:25 17:50 18:05 18:50 19:05 19:50 20:05 20:50 21:05 21:50 22:50 23:05 23:50

Hohenstein-Ernstthal ab 4:30 5:51 6:06 6:26 6:51 7:06 7:26 7:51 8:06 8:51 9:06 9:51 10:06 10:51 11:06 11:51 12:06 12:51 13:06 13:51 14:06 14:26 14:51 15:06 15:26 15:51 16:06 16:26 16:51 17:06 17:26 17:51 18:06 18:51 19:06 19:51 20:06 20:51 21:06 21:51 22:51 23:06 23:51

St. Egidien 4:36 5:56 | 6:31 6:56 | 7:31 7:56 | 8:56 | 9:56 | 10:56 | 11:56 | 12:56 | 13:56 | 14:31 14:56 | 15:31 15:56 | 16:31 16:56 | 17:31 17:56 | 18:56 | 19:56 | 20:56 | 21:56 22:56 | 23:56

Glauchau (Sachsen) an 4:40 6:01 6:15 6:35 7:01 7:15 7:35 8:01 8:15 9:01 9:15 10:01 10:15 11:01 11:15 12:01 12:15 13:01 13:15 14:01 14:15 14:35 15:01 15:15 15:35 16:01 16:15 16:35 17:01 17:15 17:35 18:01 18:15 19:01 19:15 20:01 20:15 21:01 21:15 22:01 23:01 23:15 0:01

Glauchau (Sachsen) ab 4:41 6:02 6:15 6:36 7:02 7:15 7:36 8:02 8:15 9:02 9:15 10:02 10:15 11:02 11:15 12:02 12:15 13:02 13:15 14:02 14:15 14:36 15:02 15:15 15:36 16:02 16:15 16:36 17:02 17:15 17:36 18:02 18:15 19:02 19:15 20:02 20:15 21:02 21:15 22:02 23:02 23:15 0:02

Glauchau-Schönbörnchen 4:44 6:05 | 6:39 7:05 | 7:39 8:05 | 9:05 | 10:05 | 11:05 | 12:05 | 13:05 | 14:05 | 14:39 15:05 | 15:39 16:05 | 16:39 17:05 | 17:39 18:05 | 19:05 | 20:05 | 21:05 | 22:05 23:05 | 0:05

Mosel 4:48 6:09 | 6:43 7:09 | 7:43 8:09 | 9:09 | 10:09 | 11:09 | 12:09 | 13:09 | 14:09 | 14:43 15:09 | 15:43 16:09 | 16:43 17:09 | 17:43 18:09 | 19:09 | 20:09 | 21:09 | 22:09 23:09 | 0:09

Oberrothenbach 4:50 6:11 | 6:45 7:11 | 7:45 8:11 | 9:11 | 10:11 | 11:11 | 12:11 | 13:11 | 14:11 | 14:45 15:11 | 15:45 16:11 | 16:45 17:11 | 17:45 18:11 | 19:11 | 20:11 | 21:11 | 22:11 23:11 | 0:11

Zwickau-Pölbitz 4:53 6:14 | 6:48 7:14 | 7:48 8:14 | 9:14 | 10:14 | 11:14 | 12:14 | 13:14 | 14:14 | 14:48 15:14 | 15:48 16:14 | 16:48 17:14 | 17:48 18:14 | 19:14 | 20:14 | 21:14 | 22:14 23:14 | 0:14

Zwickau (Sachsen) Hbf an 4:57 6:18 6:25 6:52 7:18 7:25 7:52 8:18 8:25 9:18 9:25 10:18 10:25 11:18 11:25 12:18 12:25 13:18 13:25 14:18 14:25 14:52 15:18 15:25 15:52 16:18 16:25 16:52 17:18 17:25 17:52 18:18 18:25 19:18 19:25 20:18 20:25 21:18 21:25 22:18 23:18 23:26 0:18

Zwickau (Sachsen) Hbf ab 5:11 6:26 7:26 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26

Reichenbach (Vogtl) ob Bf an 5:27 6:41 7:41 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41

Reichenbach (Vogtl) ob Bf ab 5:28 6:42 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42

Plauen (Vogtl) ob Bf an 5:44 6:58 7:58 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58

Plauen (Vogtl) ob Bf ab 5:45 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 21:59

Mehltheuer 5:53 | | | | | | | | | | | | | | | |

Feilitzsch 6:12 | | | | | | | | | | | | | | | |

Hof Hbf an 6:19 7:31 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31

SEV Haltestellen Abfahrt Bus

Dresden Hbf (SEV) EV-Hst. Hauptbahnhof Strehlener Str., Steig 7

Nürnberger Platz (SEV) NV-Hst. Nürnberger Platz, Steig 2

Dresden-Plauen (SEV) NV-Hst. S-Bf. Plauen, Steig 1

FAHRZEITEN Dresden    Chemnitz    Hof Dresden    Chemnitz    Zwickau

Dresden    Chemnitz    Zwickau

Dresden    Chemnitz    Hof

FAHRPLAN  RE 3/RB 30

Mitteldeutsche Regiobahn
Bahnhofstraße 5
09111 Chemnitz

24h-Service-Telefon: 0341 231 898 288* 
* Ortstarif, Weiterleitung an unseren zentralen  
Kundenservice in Neubrandenburg

Individuelle Beratung in unseren Kunden-
centern in Chemnitz Hbf, Glauchau, Döbeln 
Hbf und Zwickau Hbf sowie in unseren 
Partneragenturen in Auerbach, Burgstädt, 
Hohenstein-Ernstthal, Mittweida, Plauen 
und Reichenbach.

www.mitteldeutsche-regiobahn.de
Fahrkarten von A bis Z

Bester Service beginnt bei uns schon vor der Fahrt. 
So können Sie Ihre Fahrkarten an verschiedenen 
Vorverkaufsstellen bereits vor Fahrtantritt erwer-
ben.

  Ersatzverkehr zwischen Dresden Hbf und Dresden-Plauen mit Bussen im 10-Minuten-Takt (Mo–Fr 6:00–20:00 Uhr; Sa, So, Feiertag 8:00–20:00 Uhr) –
gesonderte Ersatzverkehrsfahrpläne finden Sie auf unserer Website!

Einfach & schnell per MRB-APP
Mit der MRB-App finden Sie die beste und 
günstigste Verbindung auch unterwegs, 
haben Ihre Tickets und alle Informationen zu 
Anschlüssen und Fahrzeiten immer griff- 
bereit und können bequem online bezahlen.

tgl = verkehrt täglich
1) = �verkehrt Montag-Freitag, außer feiertags
2) = �verkehrt nicht am 24.12., 31.12.
3) = �verkehrt Freitag-Samstag, nur 6.6.-30.8.

Fahrkartenautomaten 
Vom Einzelfahrschein bis zur Monatskarte:  
Fahrkarten für jedes Ziel in Deutschland  
gibt’s vielerorts direkt am Bahnsteig.

Gültig vom 09.02.2026 bis 30.04.2026

Gültig vom 09.02.2026 bis 30.04.2026

Achtung! 
Gültig vom 
09.02. bis 

30.04.

MRB-Kundencenter/Partneragenturen 
In unseren Kundencentern Chemnitz Hbf, 
Glauchau, Döbeln Hbf und Zwickau Hbf 
sowie in unseren Partneragenturen in 
Auerbach, Burgstädt, Hohenstein-Ernstthal, 
Mittweida, Plauen und Reichenbach erhalten
Sie alle Fahrkarten für den Nah- und Fern-
verkehr sowie der Verkehrsverbünde und 
natürlich Ihren Abo-Antrag.



Mitteldeutsche Regiobahn
Zugnummer

RB
74041

Bus
41041

RE
74001

Bus
41001

RB
74043

RE
74003

RB
74045

RB
74085

RE
74005

RB
74047

RB
74087

RE
74007

RB
74049

RE
74009

RB
74051

RE
74011

RB
74053

RE
74013

RB
74055

RE
74015

RB
74057

RE
74017

RB
74059

RE
74019

RB
74061

RB
74089

RE
74021

RB
74063

RB
74091

RE
74023

RB
74065

RB
74093

RE
74025

RB
74067

RB
74095

RE
74027

RB
74069

RE
74029

Bus
41029

RB
74071

Bus
41071

RE
74031

Bus
41031

RB
74073

Bus
41073

RE
74033

Bus
41033

RB
74075

Bus
41075

RE
74035

RB
74077

Bus
41077

RB
74079

Bus
41079

RB
74081

Verkehrstage tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl Mo-Fr 1) tgl tgl Mo-Fr 1) tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl Mo-Fr 1) tgl tgl Mo-Fr 1) tgl tgl Mo-Fr 1) tgl tgl Mo-Fr 1) tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl

Hof Hbf ab 4:28 5:28 6:28 7:28 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:30

Feilitzsch | | | | | | | | | | | | | | | | |

Mehltheuer | | | | | | | | | | | | | | | | |

Plauen (Vogtl) ob Bf an 4:59 5:59 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 21:01

Plauen (Vogtl) ob Bf ab 5:00 6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:02

Reichenbach (Vogtl) ob Bf an 5:15 6:15 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:17

Reichenbach (Vogtl) ob Bf ab 5:16 6:16 7:16 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:18

Zwickau (Sachsen) Hbf an 5:31 6:31 7:31 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:33

Zwickau (Sachsen) Hbf ab 4:39 5:32 5:39 6:02 6:32 6:39 7:02 7:32 7:39 8:32 8:39 9:32 9:39 10:32 10:39 11:32 11:39 12:32 12:39 13:32 13:39 14:02 14:32 14:39 15:02 15:32 15:39 16:02 16:32 16:39 17:02 17:32 17:39 18:32 18:39 19:32 19:39 20:32 20:39 21:34 21:39 22:43 23:43

Zwickau-Pölbitz 4:42 | 5:42 6:05 | 6:42 7:05 | 7:42 | 8:42 | 9:42 | 10:42 | 11:42 | 12:42 | 13:42 14:05 | 14:42 15:05 | 15:42 16:05 | 16:42 17:05 | 17:42 | 18:42 | 19:42 | 20:42 | 21:42 22:46 23:46

Oberrothenbach 4:45 | 5:45 6:08 | 6:45 7:08 | 7:45 | 8:45 | 9:45 | 10:45 | 11:45 | 12:45 | 13:45 14:08 | 14:45 15:08 | 15:45 16:08 | 16:45 17:08 | 17:45 | 18:45 | 19:45 | 20:45 | 21:45 22:49 23:49

Mosel 4:47 | 5:47 6:10 | 6:47 7:10 | 7:47 | 8:47 | 9:47 | 10:47 | 11:47 | 12:47 | 13:47 14:10 | 14:47 15:10 | 15:47 16:10 | 16:47 17:10 | 17:47 | 18:47 | 19:47 | 20:47 | 21:47 22:51 23:51

Glauchau-Schönbörnchen 4:51 | 5:51 6:14 | 6:51 7:14 | 7:51 | 8:51 | 9:51 | 10:51 | 11:51 | 12:51 | 13:51 14:14 | 14:51 15:14 | 15:51 16:14 | 16:51 17:14 | 17:51 | 18:51 | 19:51 | 20:51 | 21:51 22:55 23:55

Glauchau (Sachsen) an 4:54 5:41 5:54 6:17 6:41 6:54 7:17 7:41 7:54 8:41 8:54 9:41 9:54 10:41 10:54 11:41 11:54 12:41 12:54 13:41 13:54 14:17 14:41 14:54 15:17 15:41 15:54 16:17 16:41 16:54 17:17 17:41 17:54 18:41 18:54 19:41 19:54 20:41 20:54 21:43 21:54 22:58 23:58

Glauchau (Sachsen) ab 4:55 5:42 5:55 6:18 6:42 6:55 7:18 7:42 7:55 8:42 8:55 9:42 9:55 10:42 10:55 11:42 11:55 12:42 12:55 13:42 13:55 14:18 14:42 14:55 15:18 15:42 15:55 16:18 16:42 16:55 17:18 17:42 17:55 18:42 18:55 19:42 19:55 20:42 20:55 21:44 21:55 22:59 23:59

St. Egidien 5:00 | 6:00 6:23 | 7:00 7:23 | 8:00 | 9:00 | 10:00 | 11:00 | 12:00 | 13:00 | 14:00 14:23 | 15:00 15:23 | 16:00 16:23 | 17:00 17:23 | 18:00 | 19:00 | 20:00 | 21:00 | 22:00 23:04 0:04

Hohenstein-Ernstthal an 5:04 5:50 6:04 6:27 6:50 7:04 7:27 7:50 8:04 8:50 9:04 9:50 10:04 10:50 11:04 11:50 12:04 12:50 13:04 13:50 14:04 14:27 14:50 15:04 15:27 15:50 16:04 16:27 16:50 17:04 17:27 17:50 18:04 18:50 19:04 19:50 20:04 20:50 21:04 21:52 22:04 23:08 0:08

Hohenstein-Ernstthal ab 5:05 5:51 6:05 6:28 6:51 7:05 7:28 7:51 8:05 8:51 9:05 9:51 10:05 10:51 11:05 11:51 12:05 12:51 13:05 13:51 14:05 14:28 14:51 15:05 15:28 15:51 16:05 16:28 16:51 17:05 17:28 17:51 18:05 18:51 19:05 19:51 20:05 20:51 21:05 21:53 22:05 23:09 0:09

Wüstenbrand 5:08 | 6:08 6:31 | 7:08 7:31 | 8:08 | 9:08 | 10:08 | 11:08 | 12:08 | 13:08 | 14:08 14:31 | 15:08 15:31 | 16:08 16:31 | 17:08 17:31 | 18:08 | 19:08 | 20:08 | 21:08 | 22:08 23:12 0:12

Grüna (Sachsen) 5:12 | 6:12 6:35 | 7:12 7:35 | 8:12 | 9:12 | 10:12 | 11:12 | 12:12 | 13:12 | 14:12 14:35 | 15:12 15:35 | 16:12 16:35 | 17:12 17:35 | 18:12 | 19:12 | 20:12 | 21:12 | 22:12 23:16 0:16

Chemnitz-Siegmar 5:15 | 6:15 6:38 | 7:15 7:38 | 8:15 | 9:15 | 10:15 | 11:15 | 12:15 | 13:15 | 14:15 14:38 | 15:15 15:38 | 16:15 16:38 | 17:15 17:38 | 18:15 | 19:15 | 20:15 | 21:15 | 22:15 23:19 0:19

Chemnitz-Schönau 5:17 | 6:17 6:40 | 7:17 7:40 | 8:17 | 9:17 | 10:17 | 11:17 | 12:17 | 13:17 | 14:17 14:40 | 15:17 15:40 | 16:17 16:40 | 17:17 17:40 | 18:17 | 19:17 | 20:17 | 21:17 | 22:17 23:21 0:21

Chemnitz Mitte 5:21 | 6:21 6:44 | 7:21 7:44 | 8:21 | 9:21 | 10:21 | 11:21 | 12:21 | 13:21 | 14:21 14:44 | 15:21 15:44 | 16:21 16:44 | 17:21 17:44 | 18:21 | 19:21 | 20:21 | 21:21 | 22:21 23:25 0:25

Chemnitz Süd 5:23 | 6:23 6:46 | 7:23 7:46 | 8:23 | 9:23 | 10:23 | 11:23 | 12:23 | 13:23 | 14:23 14:46 | 15:23 15:46 | 16:23 16:46 | 17:23 17:46 | 18:23 | 19:23 | 20:23 | 21:23 | 22:23 23:27 0:26

Chemnitz Hbf an 5:25 6:03 6:25 6:48 7:03 7:25 7:48 8:03 8:25 9:03 9:25 10:03 10:25 11:03 11:25 12:03 12:25 13:03 13:25 14:03 14:25 14:48 15:03 15:25 15:48 16:03 16:25 16:48 17:03 17:25 17:48 18:03 18:25 19:03 19:25 20:03 20:25 21:03 21:25 22:05 22:25 23:29 0:29

Chemnitz Hbf ab 4:30 5:04 5:30 6:04 6:30 7:04 7:30 8:04 8:30 9:04 9:30 10:04 10:30 11:04 11:30 12:04 12:30 13:04 13:30 14:04 14:30 15:04 15:30 16:04 16:30 17:04 17:30 18:04 18:30 19:04 19:30 20:04 20:30 21:04 21:30 22:30 23:30

Chemnitz-Hilbersdorf 4:34 | 5:34 | 6:34 | 7:34 | 8:34 | 9:34 | 10:34 | 11:34 | 12:34 | 13:34 | 14:34 | 15:34 | 16:34 | 17:34 | 18:34 | 19:34 | 20:34 | 21:34 22:34 23:34

Niederwiesa 4:38 | 5:38 | 6:38 | 7:38 | 8:38 | 9:38 | 10:38 | 11:38 | 12:38 | 13:38 | 14:38 | 15:38 | 16:38 | 17:38 | 18:38 | 19:38 | 20:38 | 21:38 22:38 23:38

Flöha an 4:41 5:13 5:41 6:13 6:41 7:13 7:41 8:13 8:41 9:13 9:41 10:13 10:41 11:13 11:41 12:13 12:41 13:13 13:41 14:13 14:41 15:13 15:41 16:13 16:41 17:13 17:41 18:13 18:41 19:13 19:41 20:13 20:41 21:13 21:41 22:41 23:41

Flöha ab 4:43 5:14 5:43 6:14 6:43 7:14 7:43 8:14 8:43 9:14 9:43 10:14 10:43 11:14 11:43 12:14 12:43 13:14 13:43 14:14 14:43 15:14 15:43 16:14 16:43 17:14 17:43 18:14 18:43 19:14 19:43 20:14 20:43 21:14 21:43 22:43 23:43

Falkenau Süd 4:46 | 5:46 | 6:46 | 7:46 | 8:46 | 9:46 | 10:46 | 11:46 | 12:46 | 13:46 | 14:46 | 15:46 | 16:46 | 17:46 | 18:46 | 19:46 | 20:46 | 21:46 22:46 23:46

Oederan 4:52 | 5:52 | 6:52 | 7:52 | 8:52 | 9:52 | 10:52 | 11:52 | 12:52 | 13:52 | 14:52 | 15:52 | 16:52 | 17:52 | 18:52 | 19:52 | 20:52 | 21:52 22:52 23:52

Frankenstein (Sachsen) 4:58 | 5:58 | 6:58 | 7:58 | 8:58 | 9:58 | 10:58 | 11:58 | 12:58 | 13:58 | 14:58 | 15:58 | 16:58 | 17:58 | 18:58 | 19:58 | 20:58 | 21:58 22:58 23:58

Kleinschirma 5:01 | 6:01 | 7:01 | 8:01 | 9:01 | 10:01 | 11:01 | 12:01 | 13:01 | 14:01 | 15:01 | 16:01 | 17:01 | 18:01 | 19:01 | 20:01 | 21:01 | 22:01 23:01 0:01

Freiberg (Sachsen) an 5:06 5:31 6:06 6:31 7:06 7:31 8:06 8:31 9:06 9:31 10:06 10:31 11:06 11:31 12:06 12:31 13:06 13:31 14:06 14:31 15:06 15:31 16:06 16:31 17:06 17:31 18:06 18:31 19:06 19:31 20:06 20:31 21:06 21:31 22:06 23:06 0:06

Übergang zu    » Holzhau 5:40 1) 6:40 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:401),2) 19:40 2) 21:40

Freiberg (Sachsen) ab 5:07 5:31 6:07 6:31 7:07 7:31 8:07 8:31 9:07 9:31 10:07 10:31 11:07 11:31 12:07 12:31 13:07 13:31 14:07 14:31 15:07 15:31 16:07 16:31 17:07 17:31 18:07 18:31 19:07 19:31 20:07 20:31 21:07 21:31 22:07 23:07 0:07

Muldenhütten 5:11 | 6:11 | 7:11 | 8:11 | 9:11 | 10:11 | 11:11 | 12:11 | 13:11 | 14:11 | 15:11 | 16:11 | 17:11 | 18:11  | 19:11 | 20:11 | 21:11 | 22:11 23:11 0:11

Niederbobritzsch 5:16 | 6:16 | 7:16 | 8:16 | 9:16 | 10:16 | 11:16 | 12:16 | 13:16 | 14:16 | 15:16 | 16:16 | 17:16 | 18:16 | 19:16 | 20:16 | 21:16 | 22:16 23:16 0:16

Klingenberg-Colmnitz 5:20 | 6:20 | 7:20 | 8:20 | 9:20 | 10:20 | 11:20 | 12:20 | 13:20 | 14:20 | 15:20 | 16:20 | 17:20 | 18:20 | 19:20 | 20:20 | 21:20 | 22:20 23:20 0:20

Edle Krone 5:27 | 6:27 | 7:27 | 8:27 | 9:27 | 10:27 | 11:27 | 12:27 | 13:27 | 14:27 | 15:27 | 16:27 | 17:27 | 18:27 | 19:27 | 20:27 | 21:27 | 22:27 23:27 0:27

Tharandt an 5:31 5:51 6:31 6:51 7:31 7:51 8:31 8:51 9:31 9:51 10:31 10:51 11:31 11:51 12:31 12:51 13:31 13:51 14:31 14:51 15:31 15:51 16:31 16:51 17:31 17:51 18:31 18:51 19:31 19:51 20:31 20:51 21:31 21:51 22:31 23:31 0:31

Tharandt ab 5:32 5:53 6:32 6:53 7:32 7:53 8:32 8:52 9:32 9:53 10:32 10:53 11:32 11:53 12:32 12:53 13:32 13:53 14:32 14:53 15:32 15:53 16:32 16:53 17:32 17:53 18:32 18:53 19:32 19:53 20:32 20:53 21:32 21:53 22:32 23:32 0:32

Freital-Hainsberg West 5:35 5:56 6:35 6:56 7:35 7:56 8:35 8:56 9:35 9:56 10:35 10:56 11:35 11:56 12:35 12:56 13:35 13:56 14:35 14:56 15:35 15:56 16:35 16:56 17:35 17:56 18:35 18:56 19:35 19:56 20:35 20:56 21:35 21:56 22:35 23:35 0:35

Freital-Hainsberg 5:37 5:58 6:37 6:58 7:37 7:58 8:37 8:58 9:37 9:58 10:37 10:58 11:37 11:58 12:37 12:58 13:37 13:58 14:37 14:58 15:37 15:58 16:37 16:58 17:37 17:58 18:37 18:58 19:37 19:58 20:37 20:58 21:37 21:58 22:37 23:37 0:37

Freital-Deuben 5:40 6:00 6:40 7:00 7:40 8:00 8:40 9:00 9:40 10:00 10:40 11:00 11:40 12:00 12:40 13:00 13:40 14:00 14:40 15:00 15:40 16:00 16:40 17:00 17:40 18:00 18:40 19:00 19:40 20:00 20:40 21:00 21:40 22:00 22:40 23:40 0:40

Freital-Potschappel 5:42 6:03 6:42 7:03 7:42 8:03 8:42 9:03 9:42 10:03 10:42 11:03 11:42 12:03 12:42 13:03 13:42 14:03 14:42 15:03 15:42 16:03 16:42 17:03 17:42 18:03 18:42 19:03 19:42 20:03 20:42 21:03 21:42 22:03 22:42 23:42 0:42

Dresden-Plauen an 5:46 6:07 6:46 7:07 7:46 8:07 8:46 9:07 9:46 10:07 10:46 11:07 11:46 12:07 12:46 13:07 13:46 14:07 14:46 15:07 15:46 16:07 16:46 17:07 17:46 18:07 18:46 19:07 19:46 20:07 20:46 21:07 21:46 22:07 22:46 23:46 0:46

Dresden-Plauen ab 5:48 6:09 7:09 7:49 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 13:49 14:09 15:09 15:49 16:09 17:09 17:49 18:09 19:09 20:09 20:49 21:09 21:49 22:09 22:48

Dresden Mitte 5:55 | 7:15 7:54 | 9:13 | 11:13 | 13:13 13:53 | 15:13 15:54 | 17:13 17:54 | 19:13 20:13 20:54 21:13 21:53 22:13 22:53

Dresden-Neustadt an 5:58 6:23 7:18 7:56 8:23 9:17 10:23 11:17 12:23 13:17 13:58 14:23 15:17 15:58 16:23 17:17 17:57 18:23 19:18 20:17 20:56 21:17 21:56 22:17 22:56

Dresden-Plauen (SEV) ab 5:50 6:13 20:14 20:50 21:14 21:50 22:14 22:51 23:50 0:50

Nürnberger Platz (SEV) 5:54 6:17 20:18 20:54 21:18 21:54 22:18 22:55 23:54 0:54

Dresden Hbf (SEV) an 5:59 6:22 20:23 20:59 21:23 21:59 22:23 23:00 23:59 0:59

Trotz sorgfältiger Überprüfung sind vereinzelte 
Druckfehler oder kleinere Unstimmigkeiten nicht 
immer vermeidbar. 
Aktuelle Fahrplaninformationen finden Sie unter: 
www.mitteldeutsche-regiobahn.de/de/ 
fahrplanabweichungen

FAHRZEITEN

WIR FAHREN FÜR:

Alle Angaben ohne Gewähr. Stand: Februar 2026.
Fotos: © Hagen Wolf, Tom Schulze

Hof    Chemnitz    Dresden Zwickau    Chemnitz    Dresden

tgl = verkehrt täglich
1) = �verkehrt Montag-Freitag, außer feiertags
2) = �verkehrt nicht am 24.12., 31.12.
3) = �verkehrt Freitag-Samstag, nur 6.6.-30.8.

Unsere Tarife 

Für Fahrten innerhalb eines Verkehrsverbundes gel-
ten die Tarife des jeweiligen Verbundes. Für Fahrten
über die Verbundgrenzen hinaus gilt der Deutsch-
landtarif. DB-Angebotstickets (Sachsen-Ticket u.a.)
sowie die BahnCard werden anerkannt.

Barrierefreie Reisen & Fahrrad- 
mitnahme

Großzügige Rollstuhlplätze und behindertenfreund-
liche Toiletten gewährleisten Ihnen in unseren 
Zügen eine barrierefreie Reise. Um Ihnen eine 
unkomplizierte Fahrt zu ermöglichen, bitten wir Sie, 
Ihre Reise bis spätestens 20 Uhr am Vortag der Reise 
unter der bundesweiten Hotline der Mobilitätsser-
vice-Zentrale unter 030 65212888 anzumelden.

Bitte beachten Sie, dass wir die Mitnahme von 
Fahrrädern nicht garantieren können – Rollstuhl- 
fahrer & Kinderwagen haben Vorrang. Die end- 
gültige Entscheidung trifft unser Zugpersonal.

Öffnungszeiten Mobilitätsservice-Zentrale:
Montag bis Freitag 6-22 Uhr,
Samstag, Sonntag und an bundeseinheitlichen 
Feiertagen 8-20 Uhr

Weitere Informationen zu Barrierefrei Reisen unter: 
www.mitteldeutsche-regiobahn.de/de/service/
barrierefrei-reisen

Zum Formular bei Unterstützungsbedarf: 
https://msz.bahnhof.de/unterstuetzungsbedarf

Weitere Informationen zur Fahrradmitnahme unter:
www.mitteldeutsche-regiobahn.de/de/service/
fahrradmitnahme

Betreiber: Freiberger Eisenbahngesellschaft (FEG)
www.freiberger-eisenbahn.de

Bitte vor Fahrtantritt Ticket kaufen!

An den Stationen, an denen es keine 
Vorverkaufsmöglichkeiten wie Kundencenter 
oder Automat gibt, gilt weiterhin der Verkauf 
von Tickets im Zug. Melden Sie sich in dem Fall 
bitte unverzüglich nach Antritt der Fahrt beim 
MRB-Kundenbetreuer. Bitte beachten Sie, dass eine 
Zahlung mit EC-Karte erst ab 5 Euro möglich ist.

Gültig vom 09.02.2026 bis 30.04.2026

SEV Haltestellen Abfahrt Bus

Dresden-Plauen (SEV) NV-Hst. S-Bf. Plauen, Steig 1

Nürnberger Platz (SEV) NV-Hst. Nürnberger Platz, Steig 2

Dresden Hbf (SEV) EV-Hst. Hauptbahnhof Strehlener Str., Steig 7

  Ersatzverkehr zwischen Dresden Hbf und Dresden-Plauen mit Bussen im 10-Minuten-Takt (Mo–Fr 6:00–20:00 Uhr; Sa, So, Feiertag 8:00–20:00 Uhr) –
gesonderte Ersatzverkehrsfahrpläne finden Sie auf unserer Website!


